
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.01.2021 №A-1421

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья 
"Радуга творчества"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Семенова Наталья Александровна ДП-1421-63945 от 25.01.2021
6) Анна Николаевна Колотько ДП-1421-64037 от 25.01.2021
7) Гайдарова Марина Николаевна ДП-1421-64818 от 25.01.2021
8) Нефедова Ирина Анатольевна ДП-1421-65601 от 25.01.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья "Радуга творчества"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Федотов 
Дмитрий

Белова Яна 
Леонидовна "Русский терем" 1 место ДП-1421-

62390

2 Мороз 
Александра

Пискунова 
Ирина 
Александровна

Зимний пейзаж 3 место ДП-1421-
62445

3 Берестова 
Светлана

Дикушина 
Светлана 
Анатольевна

"Сказочный домик" 1 место ДП-1421-
62851

4 Опарин Данил
Сединина 
Марина 
Ахатовна

Осень 2 место ДП-1421-
62859

5 Андреева 
Дайаана

Олесова 
Антонина 
Петровна

«Снеговик» 2 место ДП-1421-
63181

6 Кузьмин Марк Кротова Юлия 
Владимировна С днем Матери! 3 место ДП-1421-

63558



7 Новиков 
Всеволод

Малова Анна 
Андреевна Ученый 1 место ДП-1421-

64226

8 Герасимова 
Дарья

Миронюк 
Зинаида 
Николаевна

Пингвин 1 место ДП-1421-
64271

9 Михайлова 
Анастасия

Калямина 
Гульшат 
Минсабировна

Рождество 1 место ДП-1421-
64452

10 Мусакаев 
Вячеслав

Ловцов 
Андрей 
Викторович

Символ Года "Бык" - поделка из 
дерева 2 место ДП-1421-

64579

11 Артемьев 
Даниил

Ловцов 
Андрей 
Викторович

"Снеговик" - выпиливание 3 место ДП-1421-
64580

12 Смирнов 
Александр

Воронина 
Ольга 
Михайловна

"Зимние просторы" 2 место ДП-1421-
64634

13 Каримова 
Виктория

Гельвер 
Татьяна 
Николаевна

Рождественский ангел! 2 место ДП-1421-
64643

14 группа №14
Федотова 
Ирина 
Николаевна

Дедушка Мороз 1 место ДП-1421-
64655

15 Курносов Илья
Ермакова 
Виктория 
Владимировна

"Волшебный песок" 3 место ДП-1421-
64853

16 Троценко Иван
Ващенко 
Наталья 
Михайловна

"Новогодний валенок" 1 место ДП-1421-
64883

17 Макарова 
Анастасия

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Новогодние звезды 2 место ДП-1421-
64897

18 Бей Артем
Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Ёлочная игрушка 1 место ДП-1421-
64898

19 Высторопская 
Анастасия

Уянчи Евгения 
Викторовна

Новогодний сапожок "Весёлых 
праздников" 3 место ДП-1421-

64908

20 Зинкевич 
Александр

Чайникова 
Наталья 
Александровна

"Снеговик" 1 место ДП-1421-
64924

21 Низамова Алия
Стрелова 
Наталья 
Александровна 

Волшебный Снеговичок 2 место ДП-1421-
64949



22 Скитецкий 
Максим

Васильева 
Лейла 
Атабала-гызы

Рождественский подарок 3 место ДП-1421-
65117

23 Миниахметов 
Матвей

Горшкова 
Ольга 
Александровна

Встреча Нового года 1 место ДП-1421-
65146

24 Власовский Ян 
Сергеевич

Струнина 
Юлия 
Борисовна

"Новогодний бычок" 3 место ДП-1421-
65319

25 Скитецкий 
Максим

Васильева 
Лейла 
Атабала-гызы

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ КРОССВОРД 3 место ДП-1421-
65395

26 Морозова 
Сабрина

Вероника 
Валерьевна 
Яровенко

Девочка с котёнком 1 место ДП-1421-
65514

27 Горнышкова 
Анастасия

Вероника 
Валерьевна 
Яровенко

Зайка Тильда 1 место ДП-1421-
65515

28 Зуев Андрей
Фокина 
Татьяна 
Николаевна

Модульное оригами - Снеговик 2 место ДП-1421-
65518

29 Гасратов 
Шамил

Хмыльникова 
Оксана 
Ивановна

"Новогодняя елочка" 3 место ДП-1421-
65549

30

Исупов 
Валерий, 
Паринов 
Алексей

Рябова 
Наталья 
Васильевна

"Бычок - символ 2021 года" 2 место ДП-1421-
65587

31
Малышев 
Александр 
Владимирович

Хабирова 
Алфиза 
Сафиулловна

"Защитники природы" 1 место ДП-1421-
65618

32 Малышева 
Анна

Еникеева 
Гузель 
асхатовна

Мои любимые цветы 1 место ДП-1421-
65623

33 Полыгалова 
Полина

Дудина Елена 
Витальевна Аппликация "Дед Мороз" 1 место ДП-1421-

65632

34 Нуралиев 
Бенёмин

Еникеева 
Гузель 
асхатовна

Барашек 2 место ДП-1421-
65637

35 Хасенова 
София

Снежана 
Николаевна 
Рыжук

Новогоднее украшение для елки 
"снеговик" 3 место ДП-1421-

65653

36 Останин 
Никита

Ощепкова 
Ирина 
Сергеевна

"Весёлые друзья" 2 место ДП-1421-
65672



37 Порошина 
Дарья

Ощепкова 
Ирина 
Сергеевна

"Смешарики" 1 место ДП-1421-
65673

38 Герасименко 
Андрей

Ручкина Елена 
Николаевна Елочка приносящая волшебство 2 место ДП-1421-

65688

39 Иванченко 
Тимофей

Крайникова 
Марина 
Юрьевна

Бабочка-волшебница 3 место ДП-1421-
65705

40 Смирнов Иван
Смирнова 
Марина 
Михайловна

Рождение Христа 1 место ДП-1421-
65727

41 Драчёв Никита
Ольга 
Борисовна 
Шихирина

Мерцающий иней 3 место ДП-1421-
65771

42 Воловикова 
Маша

Наталья 
Владимировна 
Глазова

" Зимние забавы" 1 место ДП-1421-
65772

43 Ласточкина 
Наталья

Шеломенцева 
Любовь 
Станиславовна

Закат на Каме 1 место ДП-1421-
65780

44 Ходжер 
Константин

Наталья 
Сергеевна 
Гейкер

Зима в лесу 3 место ДП-1421-
65786

45 Гейкер 
Светлана

Наталья 
Сергеевна 
Гейкер

Снеговик 3 место ДП-1421-
65787

46 Кошкарёва 
Виктория

Ласкаева 
Виктория 
Васильевна

Сказочный ёжик 1 место ДП-1421-
65791

47
Юлия 
Степановна 
Барановская

Олеся 
Андреевна 
Барановская

Нарядная шубка 1 место ДП-1421-
65838

48 Левина 
Маргарита

Поспелова 
Карина 
Олеговна

Символ года. 2 место ДП-1421-
65852

49 Новикова 
Милана

Елена 
Сергеевна 
Бычина

Снеговик - светофор 2 место ДП-1421-
65863

50

коллектив 
учащихся 
кружка 
"Весёлый 
лоскуток"

Верещагина 
Светлана 
Сергеевна

К нам стучится новый год 1 место ДП-1421-
65896

51 Рачёв Данил Вдовина Нина 
Геннадьевна "Дымковская барышня" 2 место ДП-1421-

65906



52

Коллективная 
работа 
учащихся 6 
класса

Вера 
Николаевна 
Романкова

Комплект для кухни 3 место ДП-1421-
65924

53

Работа 
участников 
кружка 
"Прикладное 
творчество"

Вера 
Николаевна 
Романкова

Вот такой УРОЖАЙ... 2 место ДП-1421-
65925

54 Орлов Роман
Яковлева 
Анна 
Васильевна

Зимнее солнце 1 место ДП-1421-
65933

55 Мустафин 
Самир

Ахунова 
Диляра 
Эркиновна

Волшебные узоры 3 место ДП-1421-
65934

56 Баландин 
Андрей

Яковлева 
Анна 
Васильевна

Скоро Новый год! 1 место ДП-1421-
65935

57 Габлюк 
Кристина

Яковлева 
Анна 
Васильевна

Ёлочка нарядная 2 место ДП-1421-
65936

58 Скакодубова 
Ева

Яковлева 
Анна 
Васильевна

за окном 1 место ДП-1421-
65937

59 Моржов 
Евгений

Яковлева 
Анна 
Васильевна

Новогоднее настроение 1 место ДП-1421-
65938

60 Грехов Семен
Ольга 
Борисовна 
Шихирина

Фейерверк красок! 3 место ДП-1421-
65957

61 Пятовский 
Ваня

Татьяна 
Евгеньевна 
Красавчикова

Дорога Жизни 3 место ДП-1421-
65973

62 Симонов Захар
Смотрова 
Наталья 
Александровна

В Блокадном Ленинграде 3 место ДП-1421-
65975

63 Мухамедьянова 
Амелия

Мельман 
Галина 
Викторовна

"Спички детям не игрушки" 1 место ДП-1421-
66051

64 Дьячихина 
Ксения

Александрова 
Наталья 
Владимировна

"Чудесные сани" 3 место ДП-1421-
66063

65
Гаджиева 
Жасмин 
Эльдаровна

Берестова 
Людмила 
Ивановна

Я люблю животных 1 место ДП-1421-
67332

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 



выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


